
.REPUBLIC 
OF THE PHILIPPINES

DEPARTMENT OF FINANCE
BIJREAU OF II\TERNAL REVEi\TJE

October l, 2020

SUBJECT

TO

REVENUE MEMoRANDUM oRDER No. , g - 2D4O

Further Amending Revenue Memorandum order No. 46-2019, as
amended by RMo No. 53-2019 on the prescribed Format of the
Report on specific Reasons for Increase (Decrease) in collection
Performance by Taxpayer, by Industry and by Tax Type (BIR Form
No. l77lB) and Summary of Reasons for Drastic changes in
collection and rmpact on collection Goal by Industry and by Tax
Type (BrR Form No. l77lc) of the "Reports on Drastic changes in
Collection Perf'ormance,,

AII Internal Revenue officials and Employees concerned

I. OBJECTIVE

This Order is issued to revise the format of the reports on the drastic change in collection
performance particularly the Report on Specific Reasons tbr Increase (Decrease") in Collection
Performance by Taxpayer, by Industry and by Tax Type (BIR Form No. tz?tg) and the
Summary of Reasons for Drastic Changes in Collection ana Impact on Collection Goal by
Industry and by Tax Type (BIR Form No. t zz t c), to provide accurate and relevant information
necessary for report analysis and to facilitate easier preparation of the Consolidated Report on
Drastic Changes in Collection performance.

IT. AMENDMENT

Part III(A), "POLICIES and GUIDELINES,, is hereby amended as follows:

A. POLICIES and GUIDELINES

4- The BIR Form f',io. l77lB shall be submitted
LTEADIELTFODILT Divisions Cebu/Davao to
monthly basis.

by the RDO/LTRAD/
the RCD/LTPMPD on a

The report shall contain among others, specific reasons fbr those taxpayers
identified and classified under the Taxpayer Account Management progiam
(TAMP) and those belonging to the medium and ONETT segments that had
major coqtribution to the drastic change in collection perfonnance. Ihe l77lB
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Form shall include the comparative amount of collection and the qout,"Gffi.
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5. The BIR Form No. r77lc named as the summary of Reasons for Drastic

l!::r::-:l:5:li"l:i1 1*t":1o, coiL.tion coar ;; iil;,y and by raxType (Annex "C')

that hadA;r.f llBrR Form No. rTTrB.submitted uv,,! noor[ft{dii;ffii[ilffi;+Divisions Cebu/Davao

ious vearI qEt(rrrli

shown in

dicated.

III. REPEALIIYG CLAUSE

All issuances and orders which are
amended accordingly.

IV. EFFECTIVITY

This order shall take effect immediately.

inconsistent herewith are hereby repealed and

q
CAESARR. DULAY

Commissioner of lnternal Revenue

03703 7J-2


